sanili KiMinnali; el episcopum Urbevelanum credit venisse occasione cuiusdam pecunie.

Omiies episcopi consueverunt ita recipi undecumqiie sint; el hoc dicit se audisse a

prioiv Martino, a priore ('i(uidone) qui nuiic est, et a domino (leranlo mine episcopo

Ancoiiilano, et ah eo qui nane est episcopas Fanensis, quando eranl vicarii Hamaida-

lenses, el a magislro Lamberto. Inlerrogatas si vidil aiiqaem |»redictorum Irium epi-

sco|iorum celebrantem missam vel l'acientem sermonem a|)ud monaslerium Fonlisboni,

respondei de missa quod recordalar, set de sermone solempni vel remissione solempni

dilli non. Inlerrogatas ex qua causa audivit dici a prediclis qiiod epi.scopi recipieliantar

ibi, ut dicluni est, undecnmque essenl, respondei quod dicebalar a quibusdam: Oaod

est hoc qaod recepimus episcopum Arelinum cum pulsalione campanarum, aqaa sancla

et incenso? El ideo fuit lane responsiim: Quia ila esl consuelado haiiis domus sic re-

cipere omnes episcopos, et ila recipimus eos undecumqae sint. llem dicil quod eu tem-

pore quo eral combuslum monaslerium Fonlisboni, (|uam combaslionem credit fuisse

in cathedra sancii Petri, in nocle, l'ralres i^amaldulenses ceperunt inter se contendere,

quibasdam dicentibus, quod locus ille eral nimis ligidus et ideo videbalur eis booum,

ut dicebant, quod mul;>relur i[)sum monaslerium in quendam campum ibi superiurem,

qui Incus magis erat exposilus soli, el dicebalur ibi esse quidam fons. Set cum fuis-

set res|)onsam a quibusdam aliis quod locus ille, ad quem volebaul irausire, perti-

nebat ad episcopum .\relinam el ideo dicebanl se dubitare ne ipse episcopas concederei

locum illuni eis, donnus Bontilias et donnus Barlolas, qui poslea lail cecus, iverunl ad

islum teslem apud sanctum Petrum piccolum, el iverunl isti duo el hic testis cura eis

ad episcopum Areliiiam qui eral tane in palalio veleri ante Plebem, quod palaliam

modo est doslructam, el proposaerunt ipsi episcopo, donnn Ronfilio dicente ipsa verba:

Vos sciiis de damno qaod conligii nobis, el qaaliler monaslerUim Fonlisboni esl com-

bastum; sed vellemus istud monaslerium reeditìcaie in tali campo, nominando ipsum cam-

pum; verumlamen quia vos habelis ihi Tacere el Glii Ranieri! Iberlini, volumus ipsum

locam pro|MÌuni adqairere ex vobis el ipsis, et vellemas vobiscuni et cum illis cam-

biare ipsum locuui, accipiendo el dando vobis lerras, quia videtur nobis quod essemus

ibi melius el quod volumus esse in nostro allodio, ideo volamas ijisam locum primo

acquirere. linde episcopus ille ad hec respondens dixit: De veslro dampno ego doleo,

set non concedo vobis ut ipsum locum maletis in quo eratis, set polias rehedificate
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ibidem quia eslis in veslro alludiu. Foslca redieriail, silicei doriims Uoiiuslilius et doii-

nus Bailliolus cimi islo teste apud sanL-tiim l'elrum; et iveruiit ilerum ad |»redictam

episcopum ad iamdiclum lociini et iiic leslis ciini eis. (jui episcopiis dicto Bdiiolilio pio-

posuil, quod prior et IVatres Camaldiileriscs reniiltelianl ipsos ad euiidem episcopiim,

quod volejjaiit permutare cum eo nrcipiendo predic.tum campum et daiuld siili alijji

terras sive velie in Arelio sive velie in Castiliione sive eliani in Aiiglai'i. Inde l'pj-

scopus, (|uasi motiis, dure lespundil eis, quasi redaii^uendo, dicens: Vos specuinni lo-

tius Tuscie, et vuilis transire ad locuni unde posset esset suspicio et dicerelur ipnid

essetis in loco allerius; set consulo vohis ut lehedificetis monasterium in veslio iirinio

allodio uhi l'uit. Unde ipsi discendentihus ah episcopo redierunt domuni, et inde ipsi

Canialdulenses ceperunt rehedificare i|isum monasterium in loco in quo prius lucrai ecc.

De monasterio de l'ratallia dicit, quod vidit ibi stare doiinnni l'etrum <iui adniini-

slrabat et gerebal negolia ipsius monasterii de Pratallia; et respondehal de negoliis

ipsius monasterii donno Rodull'o monachi) camaldulensi, (]ui donnus Rodull'us [irinio

fuerat prior Camaldulensis et abbas de Pratallia, sicut liic lestis audivil 6'cc.

De monasterii! Silvemunde dicii, quod vidit donnum lohannem de ('.arra ahbatein

ipsius nuinaslerii ecc. lnleiiog:itus quoliens vidit priorem Ca(maldulensem) vel eius vi-

carium requirere vola (ralrum in tacienda eiectione ablialis Silvemunde separatim et

quolieos communiter, respondet quia ipse leslis inlerl'uil apud monasterium Silvemunde

quando, morluo donno (ohanne de Foianu abbate ipsius loci, monachi ipsius monasterii

intendehant haiiere abhatem et iam liaclaveiiinl inler se, islo leste presente cum eis

quia morahalur apud sanctum l'elrum i)iccolum, ipsius monasterii domuni nbedientia-

lem, et prioris Ca(nialdulensis) simililer, quod volebanl habei e donnum (iiilfum monachum
ipsius abbaile pio abbate, etiani miserunl ad priorem (',a(maldulensem), silicei l'la(ci-

tum), ut darei ipsum donnum ririflum [)ro abliale eis, ecc. Iiileirogatus (|uando ipse

dictus donnus (irilTus renuntiavil, respondet se non recurdari, sed ciedit quod l'uerit

circa mensem madii. Interrogalus dicil, quod posi dictam renunlialionem, cum prior

Mar(linus) minerei ipsum donnum (Irillum ad sanctum IpoliUim de Favenlia, ipsum

donnus (Irilfus iiolens illuc ire, rediii ad monesterium Silvemunde et cepil retinere

ipsam abbatiam cum voluntale prioris Ca(nialdulensis). Unde cum essel apud velerem

ecclesiam Cathedralem extra civiialem Aietii dominus Bernardiis cardinalis apostolice

sedis, vidit hic lestis controversiam lieti corani eo Inter priorem Mar(tinum) et ipsum

donnum (Iriffum, presente Amideo episcopo aretino, set cum non l'uerit ipsa questio

lune tìnila coram eodem cardinali, l'uit causa delala ad sedem a|»ostolicam, et tandem

venil mandalum a domino pa|)a ad episcopum Arelinum jiredictuni, in quilnis lil-

leris conlinebatur quod ijise caperei eundem (Irilfiim qui l'iigerat a Curia et mitleret

eum in manum prioris (^a(maldulensis), el hic leslis inlerfuil cum priore Mar(lino) pre-

senlalioni ipsarum litlerarum, el cum jiiopterea sepe irenl ad ipsum episcopum hic

leslis cum donno Nicolao lune vicario Ca(maldulensi), alio ah islo qui nunc est, quando

cum camerario Ca(maldulensi) qui lune eral, de cuius nomine non recoidatur,

quando hic leslis el cum alia societale, el requiierenl ipsum episcopum ut faceret

mandalum domini pape, ipse episcopus respondehal: .Non debelis mihi hoc onus im-

ponere, quia ipsa domus de Silvamunda vestra est el ille est vesler monacliiis, et ipse

redibil ad mandalum veslrum. Kl hec verba luerunl in palalio ipsius episcopi, ijiiod lune
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dal alili' rlohciii An-lii. Sci ipse tlctiuiiis Cii'ifliis dicebalur lalitare ,i|uul lasliuiii de

Ooniace, ci poslea ivit atl Cuiiaiii, ci |ii)sl ilaluin amlitoiiiini ileiiuii l'ii^-il a (iiiria. (Indi'

doniiiiiis |ia|ia IVcil oiiin i-xcoiiumicaii jiit e|)isiu|ius Ariiliiiiim, t'.astclianuiii, Sciii'iisi'iii,

FlDifiiliiimii et lù'siilaiium; sci liir lt;slis non ivil Hoiiiain piiiiia vul secuiida vice

pretlirla, nec iiiterluil exi'Dmunicalioiii nisi iiuandd Iccil eam piedicUis episcopus Are-

liiiiis in l'Iehe Aretina, exroniunìi-ando ipsum donnuni riiilTun) el l'aulorcs eius. linde

hii: leslis vidil eniiileni doniinm riiilTiini imstca icdire ad mandaliim ipsius piioris

Mai(lini) el iiirare mandala ipsius apiid samliini l'elnim piculnin; sei anleijuani don-

niis (Irillus rediret ad eins mandalnm, ut dicium est, diclus prior et liic testis rum

eo expnli'iuNl (piosdam lauloies ipsius donni ('iridi a monaste^'ii» sancii l'etri in pic-

Oidu. ipiiis dicil fuisse ilonnum Ciuidmicm qui nane est ahlias sancle Trinilalis, |)re-

sbiterum loliaunem et pr(\sliitecuMi lanneni ipii moraiialur a|)ud sanctuni l'etrum pic-

colnm, ecf.

Interrogatus si episcopus Arelinus concessit iiis ali(|uod ecclesie Ca(maldulensi) in

ecclesia sancii Micliaelis Arelii expresse. ies|M)ndcl se nescire. Inteirogatus si vidil ec-

clesiam sancii Micliaelis esse capellam, respuudel sic. Inleirogalus (pianto tempore vi-

dil ecclesiam sancii Micliaelis esse capellam, respondei dnobus aiiiiis et non plus, quod

ipse recordatur. Et dicil inleirogalus ex auditu el credulilate, quod parvuli parrocliie

sancii Micliaelis batizanlur apud l'Ieliem Aretinam el cresiniaiitur al) ipso episcopo

Aretino. Interrogatus si capellanus ecclesie sancii .Micliaelis vel prior ipse vel aiins

iveruiit ad baptisma celebrandnm apud Plebeni Aretinam respondei non, ecc. ecc.

Iste teslis iuravil in prima nostra delegalione super loia causa dicere verilalem

iis(|ue ad fìnem cause, sive coram iiobis vel corani aliis quibuscumque delegatis a do-

mino papa super examinatione testium in predicta causa, et iuravil seplirao kalendas

decembris et cepit dicere pro.xima seipienti die, set propler brevitatem temporis quod

supererai de nostra iurisditione, et propter novas occupationes que imniinebant ante

finem lamen ipsius iurisdictionis, pretermisimus examinare eura, reservantes exami-

nalionem in tuturum.

m.

Deposizioni di testimoni prodotti in favore del Vescovn di Arezzo nella questione

di giuspatronalo che egli mutava sopra il Monastero e l' Eremo di l'amaldoli.

— 9, 10, 11, 13, 15 settembre l'21tì. [Ardi. Oapii. d' .\r., n. S.'JI |.

min. l90-290X'>i- 7,17. -In un intulu l'onniito da 12 membrane di varia lungheria, unite insieme medianle

fettucce di pergamena inlilzale a mo' di sutura, sono scritte le lunghe interrogazioni testimoniali ottenute in

favore del Vescovo aretino. Al volume, un poco lacero in principio, mancano altre 62 carte, secondochè si

desume dalla sottoscrizione di Simone noiaro che le vidimò colla sua firma. .Nondimeno del lungo e grave

processo, redatto per una lite, che si protrasse per ben cinque anni dinanzi ad Innocenzo III ed Onorio III,

resta tanta parte da offrire notevole materiale per la storia aretina: ed io non tolgo da queste testimonianze

se non ciò che giova i)er essa.

Nel tergo del rotolo, a diverse distanze, si leggono delle noUtf. che riassumono le cose più importanti

dell' interrogatorio, e queste notae corrispondono precisamente nel punto dove, rovesciando la carta, stanno

scritti quei passi che si è voluto porre in rilievo. Appiè dell' ultima carta vedesi scritto: EPI II.
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La |)iim:i omi'Ui consi!rv:i l' iiUinia piirle di im iiuciio;.'.! Iorio. In quale ri^'iiaida 1' iiflìcid dei catiipari, n

guardiabusolii: Iratta dei conlìni delle selve di Oamaldoli, i iiuali erarid: "silve dei Piscine, rivus de Tellielo

us(iue ad iiiassiiin de Piscina el liumeii qiiud venit a (laiiialdiila i!sl ali alia parie: a (piarla parie sunl campi

hoiiiinuni de Serravalle el de Vetrina et de Marciano. Fines vero siho de (^anipoloimli sunt liii: .Monlero-

Uiiuliis, (,'aiiipiis labri versus Caiiialdulam; lerliu.-- liiiis Uadius de (>aslagnolo el sicul diclus Hadius desc rndit

usi|ii(! in lUiniine,,. Il l(!slc. dà poi inl'drniay.ioni sulla visita del vescovo liliotlo a Caiiialiloli e all'Alibazia di liota.

'1). (iiiiilo Mazzoliui canonicus ecclesie .Aretine iuralus v. iii. seijlemlu'is super vaca-

tioiie (') episcopatus .Aretini et super ecciesiis s. Michaelis civitatis Aretine et sancii Laii-

rentini; et super Dnlinatidiiihiis monachoriim Canialdulensis oiilinis, et super eorum

adventibus ail siiiodos episcoporum .Arctinorum, taineii tiicit eodem die: se iiiterfuisse

sepulture Eliotti episcopi aretini el ivisse ipsum sepeliri; (|uem dicit fuisse mortuum

in castro de Civitella; sed non interluit morti eius, sed ivit eum sepeliri, ut predictum

est, in veteri ecclesia ratheilrali extra civiiateiii Arelinam. El hoc t'aclum fuisse in vi-

gilia sancii .Nicolai aut in die ipsiiis lesti proxime se(|uenlis post ipsam vigiliani. Et

dicit episcopatum Aretinum lune vacasse per annum et plus, set (|iiaiiluin |}|iis non

rerordatur; et dicit Aniidenm fuisse eleclum in die sancii Marcelli, ut credit de die, set

non bene recordatiir de die; cuius declioni dicit se inlerfuisse in dieta ecclesia (latlie-

drali, farle ante altare sancii Donali. Interrogalns quantum ante ipsam sepulturain, de

qua dicit, obiit diclus epi.scopus Eliottns, respondet se nescire; set dicit ipiod vidit

eum mortuum el corpus eius fetens, quia iiKiiieni eius dicit fuisse ocullalam, sicut

audivil, propler timorem teutonicorum una ilie et una nocle. Interrogatus quomodo

scil episcopatum Areliuum lune vacasse per annum unum et plus, sicut dicit, respon-

dei: l'nipler eleclionem Gualandi que facta fuii; quem dicit sletisse eleclum per unum
annum. Interrogatus quando fuil electus ipse (lualandus, respondel se non recordari

de die vel de mense. Interrogalns si ipse (lUalandus reiiunliavil, vel fuil cassala eius

electio, respondet quod renuiiliavit. Interrogatus quando renunliavit, res|)Ondel se

nescire prò firmo, set credit quoil renunliavit de mense decembris prope nativilatem

Domini. Interrogatus si interfuit eius renuuliationi, respondet min; et dicit quod

(Uialandus non accessit ad partes ejiiscopalus Aretini durante sua electione. Inter-

rogatus si scil aliam causam vacationis illius, nisi quam supra dixit, respondet

non; et dicit se inlerfuisse electioni Gualandi predicli in episcopum Aretinum. In-

terrogatus quando et ubi fuil electus Gualandus in episcopum Aretinum, respondet

se non recordari, set dicit eum fuisse eleclum in dieta ecclesia C.alliedrali, nec re-

cordatur ijuis elegit eum. Item de episcopatu Aretino, se vitlente, vacasse a lesto

sanctorum Albini, Paulini et Nicheli, de mense iunii, usque ad feslum sancii lohan-

nis eiusdeni mensis, revoluto anno; in quo die, silicei festo sancii 'lohannis, vidit

Martinum, qui nunc est episcojtus Arelinus, arripienlem iter de civilate Aretii ab ec-

clesia C.alhedrali qua est in civilate, ut irei ad dominum papam prò facto sue electio-

nis; et in ipso itinere dicit eum sletisse usque ad in dies post festum sancii Donati

lune proxime sequentes; et lune vidit eum redeunlem conlirmaium a domino papa; et

lune vidit eum ab inde amministrare in episcopatu. Interrogatus quomodo sciai episco-

patum Aretinum tantum vacasse lune (|uantnm supra dixit, respondet quia vidit Gre-

(•) vacrattone
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giiriuin cpisriipuni arcliimni iiintliiiim in iJicto feslo sanctorum Albini, i'au(liiii) el Ni-

coli io l'ialea, |)osl liilniii;iin occlosit' Aretine, l't i|iiO(I(i;nn |ì;illiuni fecil poni super

i-orpns ipsiiis, el in omlcni ilii' ivil (*) euiii se|)elliii in ecclesia C.alhcilrali (|ue est in civi-

lale Aretina. Inlerrogatus (inando luit lacla eleclio Martini, (|ui nunc est episcopus

Areliniis, in e|)iscopuin, respondet se non reconJari; set dicit eam factani, se teste pre-

sente et videnle, in ei-clesia sancti Salvaloris Arelii; neque de mense in ipio facla liiit

rerordatiir. Inlerro^jalus quando luit eius eleclio conlirmata i)rimo, respondei se ne-

scire; *sel credi! quoil (ìierit conlirmala in Vincula sancii Retri* Q>). Interrogalus si

eius eiectiii liiil lonlirmata anlequam hic teslis viderit enm arripientem iter eiindi

ad doininiini papam, ut snpra dixil, respondet non. Interro.L'atiis si ipse episcopus

adminislravit in episcopatu Arelino ante lerlium dirni post festuno sancii Donali, de

quo supra di.xit, respondei se nescire. Inlerrogatus si in prediclis temporibus, quibus

supra dixil, episcopalum Areliniim vacasse, fuit in episcopatu aliquando aliqnis vicarius

vel gerens negolia ipsius episcopatus in repetendo iura et movendo quesliones seu in-

lerrnptiones centra aliqnem laciendo, respondet, i|uod quando morilur episcopus Are-

linus remanent vicarii in spiiitualii)us pre[)ositus, archidiaconus el primicerius, et in

lem|ioralibus vicedominus cum Consilio illoium. Interrogalus si in prediclis vacalioni-

bus, de ipiibus supra di.xil, fuerunt aliquando [uedicte persone in episcopatu Aretino,

respondet sic, quas dicil in totis prediclis temporibus vacationnm luisse. Ilem dicit

quod (juando Elioltus episcopus aretinus rediit a concilio Laleranensi tempore Ale-

xandri(l), ipse episcopus convocavi! sinodum in veleri ecclesia Cathedrali extra civitalem

Arptinam; in qua sinodo hic teslis interfnit, et vidit quosdam monachos Camaldulenses

interfuisse in illa sinodo, quos non cognovit nomine vel visu, nisi quia vidiL (') eos

esse monachos, neque recordatur quot fuerint. Interrogalus quomodo scil eos fuisse

monachos Camaldulenses, res|)ondet quia audivil eos esse monachos Camaldulenses.

Interrogalus a quibus el a quo! audivil, respondet se non recordari. Item dicit

quod non vidit in prediclis vacationibus suprascriptos prepositum, archidiaconum,

priraicerium et vicedominum movere quesliones vel lites seu interruptiones (juandiu

vacavil episcopatus; set dicit quod bene possenl respondere si conveoiretur epi-

scopatus, neque scil si possent convenire. Interrogalus si vidit prediclos mona-

chos, quos dicit inlerfuisse sinodo, aliquando stare Camaldule. respondet non, quia

nunquam ivit Camaldulam. Ilem dicit se vidisse Amideuni episcopum aretinum cele-

brare bis sinodum in veleri ecclesia Cathedrali; el in prima sinodo dicli episcopi vidit

duos monachos Camaldulenses, quos non cognovit aliter nisi quod monachi erant, el

dicebatur quod erant monachi Camaldulenses. Eodem modo (ter omnia dicil secunda

sinodo ipsius "episcopi Amidei. Interrogalus quando fuit celebrata prima sinodus et

quando secunda, respondei se non recordari, neque recordatur in qua parte anni fue-

runt. Interrogalus a quibus el quot audivil quod illi duo erailt monachi Camaldulenses,

quos dicit inlerfuisse prediclis sinodis, respondei se nescire. Interrogalus si scit ubi

dicti monachi, quos dicit prediclis sinodis inlerfuisse, lune temporis morabaulur et in

quo vel quibus monasteriis, respondet non. Interrogalus si scit priorem Camaidulensem

(») irif al di sopra della parola recit espunta. C) Neil' interlinea. {') prima: cognorit.

(1 ) Si tenne nel niaizo del 1 1 80.
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misisse aliquerii de piodiiiis iiioiiachis ;\il prpt'atas sìikmìds, vcI eis dedissi' lii'eiiliam

ve.nieMdi, respondei non; sci ilicii ddhnum Roduiliun Iiiih- monadium Camaldulensera,

qui fuit poslea prioi C.amaldiilensis el episcopus Ancoiiitatius, interfiiisse predicte sinodo

episcopi Elioni, se leste presente el videnle ipsiim, qnem dicil Innr ferisse ibi sermo-

neni. Inlenogalus quomodo scil illiim fnisse prediclum doiinnm KodnUum, de quo

dixit, respondet quia vidil ipsum el rognovil. Inlerrogalus quomodo, quando el ubi

cog.novil eum, respondei quia hoinines dicebanl: hic esl ilonnus Kodiilfus de (^amaldula.

Inlerrogalus a quibus bominibus audivil hoc, l'espoiub'l a I'r(!Ìle prejiosito arelino;

lune et poslea cognovit eum nielius, (|iiia rum diilus doniius Kodulliis essel de Saiicto

Miniato el patruus Geiioensis canonici aldini nnnc, canonici Aretini t'ecerunl (bctiim

lanoensem canonicum aretinum amicilia el nolitia ipsius donni Rodulfi. Inlerrogalus

si scil qiioil pi'ediclus donnus Rodulfus venirci lune ad dictam sinoduni de licenlia

piioris Ca(maldniensis), res()ondel non. Uem dicil se vidisse monacbos Camaldulen-

ses venire ad ordinatioiies episcoporum Arelinorum, silicei Elioni, Annidei, Gregorii et

Mar(lini), qui nunc esl, el ordinari ab eis. Inlerrogalus ipios el quol monacbos vidit

venire ad ordinaliones episcopi Elioni, el in quol ordinalionibus vidil eos ordinari et

ad qnos ordines el quibus temporibus, respondei se non scire qui vel quol fuernnt,

neque scil in quot vel quibus ordinalionibus vel ad quos ordines fuerunl ordinati.

Inlerrogalus quomodo scil illos fuisse monacbos (lamaldulenses, quos dicil ordinatos

fuisse ab episcopo Eliolto, resfiondct quia ita audivit dici nec aliler cognovit eos. In-

lerrogalus si scil \i\ quibus monasleiiis seu locis lune lemporis morabanlur quos dicit

ordinatos ab episcopo Eliotto, respondet non; credit tamen quod morabanlur Caraal-

dule quidam ex eis, el pi'o Camaldula representabanlur. Inlerrogalus a quibus re-

presentabantur ordinandi prò (^amalduiensibus monacbis, respondet se nescire, neque

scit qui vel quot fuerunl presentali prò Camaldula. Inlerrogalus quos et quot mona-

cbos vidit venire ad ordinaliones e[)iscopi Amidei, et in quol ordinalionibus vidil eos

ordinali, el ad quos ordines el (]uibus temporibus, respondet se nescire; set dicit se

cognovisse .Vlartinuitì lune prioreni Camaldulensem, quem vidit ordinari in sacerdotem ab

Amideo episcopo aretino in Cathedrali ecclesia veteri, set non recordalur in quibus

un'"' temjioribus. Ilem dicit se vidisse ecciesiam sancii Michaelis slare et esse ca-

pellaniam el regi per presbilerum lohannem qui portabat cottam albam; el vidit dic-

tam ecciesiam regi per dicium presbilerum lohannem per x annos posiquam hic

testis venit Aritium a castro de Monletino; et dicit se venisse Arilium, ut diclum est,

per triennium antequam diclum caslrum destrueretur, set non recordalur quantum

tempus esl quod diclum caslrum full destructum; dicitur tamen quod sunt xl anni et

plus, et hic lestis credit quod potius sii plus quam minus. Inlerrogalus si tempore

predicli presbiteii lohannis fuit aliquis prior in dieta ecclesia sancii Michaelis, ipso

presbitero lohanne existenle ibi prò capellano, respondet quod in prediclis x annis

non fuil ibi aliquis prior neque monachus, set per ipsum presbilerum lohannem lan-

tummodo regebatur ipsa capella. Inlerrogalus si predicli x anni fuerunl ultimi x anni

adminislrationis dirli presbiteri lohannis in capellania predicta, respondet non, quia

administr^vil plusquam x annis sine priore vel monacho in ca|)ellania ipsius ecclesie,

ipso leste vidente. Inlerrogalus si illi x anni ceperunl eo anno quo dicit se venisse

Aritium a Monletino ante deslruclionem illius castri per triennium, ul supra dixit, re-
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spoiulct SIC. liileiioi^iilus quanto plus x aiiiiis vidil ipsum presbilerum lo(liannem) post

(licUim deceiiiiium ad in ini strare |)io capellaiio ipsius ecclesie sine aliijuo priuru vel mo-

naclio, rt'spondet se nesciie. Iiiteirogalus si a xxxiu aniiis cilra vidil dicluin pieshile-

runi lolianiiem regere ipsam ccclesiam sino aliquo priore voi monaciio, lespDiulel se

iiesrire, iie(|ue scil ()uando ipso piesbiler loliannes inorluus full, ncque (|uanlum po-

slea vixii poslquam dicla ecclesia cepit regi per priorem et monachos. Inlerrogalus si,

vivente diete presbitero lolianne, fuit ipsa ecclesia recla per priorem, respondei sic; et

dicil ipsam ccclesiam lialieio popuinm. Et dicil inlerrogalus ipsam ecclesiam a diclo

tenijiorc presbiteri Joliannis pust(|uam ibi cepit esse prior tempore ipsius, ni di-

cium est, l'uisse reclani jier monachos Camaldulenses et per priores. Item dicil se ri-

disse ecclesiam sancii Lauientini esse capellam et regi per capellanos usque ad tempus

(pio permutatio facla fuil inler canonicos Aretinos et abbalera sancte Flore, quani perniu-

lalionem dicil l'actam fuisse iam sunt xiiii''"' vel xv anni (I), ut credit de numero anno-

rum. Inlerrogalus cnm qua ecclesia fuit ipsa ecclesia sancii Laurentini peimulala et

inler quas personas fuit facta permutatio, respondei quod, cum canonici Aretini transtu-

lisseiit ('pisco|)atum in civilateni Aretinam A\md ecclesiam sancii l'etri maioris, ubi modo

est episcopatus, et ipsa ecclesia sancii l'etri maioris l'uissel abbaile sancte Flore, et

conquererelur ipse abbas (|uod iniuste erat sibi ipsa ecclesia sancii Pelri ablata nec

facta erat ei sulficiens recompensatio; nude cum canonici Aretini vellent eidem abbati

sancte Flore dare in recompensalioneni diete ecclesie sancii Petri maioris ecclesiam

sancii Laurentini predictam et ecclesiam sancii Angeli de Prato cum ecclesia sancii

Marci et earum perlinenliis et totura fictum quod habebant in Quarata, abbas sancte

Flore dicebat quod |)io biis omnibus non quiescerel animus eius nisi primo haberet

ecclesiam sancii Petri in piccolo, quam ecclesiam sancii Petri in piccolo lenebat mo-
nasterium Silvemunde; unde potea fuit data ecclesia sancii Laurentini prediclo priori

Camaldulensi et abbati Silvemunde, et ipsi priori et abbati sancte Flore dictam eccle-

siam sancii Pelri in piccolo (2); set hic teslis non interfuit alieni contractui, neque

diete permulationi. Dicil lamen quod ab eo tempore prior Camaldulensis habuil et te-

nuit ecclesiam sancii Laurentini predictam usque nunc, et totum fìclum de Quarata

predictum, el abbas sancte Flore habuil et tenuil ab eo tempore usque nunc ecclesiam

sancii Pelri in piccolo, el monaslerium Silvemunde habuil el tenuil ab eo tempore

usque nunc ecclesiam sancii Angeli de Prato; et dicit priorem Ca(maldulensem) simi-

liler habuisse et habere lolum fìclum quod canonici Aretini habebant in Quarata, quod

fìctum dicit fuisse vini modios frumenti; set lune non erat alHctatum: el dicit quod

prior Ca(maldulensis) ab eo tempore quo habuil ecclesiam sancii Laurentini, quam ec-

clesiam dicil eum habuisse a prediclo tempore xiiii'^™ vel xv annornm, fecit eam regi

per priorem et monachos. El dicit inlerrogalus, quod ecclesia sancii Pelri in piccolo

prius erat monaslerium monachorum alborura, el ita vidil illud esse ab eo tempore

quo ipse teslis venit primo Arilium. Inlerrogalus si episcopus Arelinus consensit tacite

vel oxpresse diete permulationi vel habuil eam ratam, lespondet se credere quod con-

sensit omnibus. Et dicil quod Aniideus episcopus arelinus extraxit, islo teste vidente,

reliquias de ecclesia Caliiedrali veteri, et adduxil eas ad ecclesiam sancii Petri maioris.

(1) Ved. doe. n. 442 (an. 1204).

(2) Ved. doc. n. 444 (an. 1204).
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et ;ili inde fuil ipsa ecclesia sancii Peiri maioris vocata ecclesia C.alhedraiis. Inlerro-

gatus dicil prediclani i)eimiilalioiiem fuisse conlìrmatam por domiiium iiapam, sicut

audivit et credit vidisse confirmalionem piedictam, quam conlirmalionem audivit fuisse

leetam in ecclesia Calliedrali (1).

2). Ildebraiidinus de Arcena, conversus de Strume, suprascriplus teslis, leversus ini idus

selembris et lepresentatus per camerarium episcopi Aretini piocuralorem eius, dicit

quod cum comes Guido crederei tesaurum comilisse Adalele sornris suo, remarisisse

apud Camaldulam, ubi credebal illum fuisse depositum. ipse coraes Guido fecit auferri

omnes vacras ecclesie Camaidulensis, fjuas habebal in aipibus, et fecit eas adduci in

Casentinum; set nescit liic teslis ad ipiem locum, neque vidit ipsas vaccas auferri vel

adduci: unde cum teslis esset postea apud castrum de Biblena, vidit duos monachos

Ca(maldulenses), quos credit fuisse vicarium et vicecomitcm, et credit quod unus vo-

cabalur donnus Morius et alius donnus Bonfìlius, venire ad episcopuro Eiiollum, qui

lune eral apud dictum castrum suum, in palatio suo, et lune audivit omnes dicentes:

Kos venimus ad vos lanquani dominum. Comes Guido, credens qnod nos liabeamus

thesaurum comilisse Adalete, l'ecil nobis auferri vaccas; rogamus vos, ut faciatis ita

quod ipse satisfaciat nobis de hac iniuria. Et ipse episcopus misit prò plebano Valen-

tino de Biblena lune, et iniunxit ei dicens: Vade ad comitem Guidonem, quia non

possum ei mittere meliorem nunlium quam te, quia diligit te; et roga eum ex parte

mea, sicut deberes rogare prò castro de Biblena vel prò quacumque speciali meà

re. quoti ipse meo amore reslilual Gamaldulensibiis vaccas quas fecit auferri, et satis-

faciat eis de iniuria, quia ego faciam ei responderi et fieri lationem siquid voluerit

petere adversus eos. Et ita ivil plebanus, islo lesle vidente; et postquam rediit, salu-

tavit episcopum ex parte comitis, islo leste audienle, dicens, quod comes Guido dixit

(;ui(/;nid deberel facere prò aliquo homine de mundo faceret prò eo, et prò impera-

tolo I 't.i snagis faceret quam prò ipso; unde volebal diclus comes esse cum ipso epi-

sr(i|'( , <ii li" !( ii!ii ipse plebanus; et si Camaldulenses vellenl ei satisfacere, ipse acquie-